
Satzung 

über die Festlegung von Schulbezirken für die Grundschulen 

im Gebiet der Stadt Visselhövede 

  

Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 
17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert am 12.11.2015 (Nds. GVBl. S. 311) in 
Verbindung mit § 63 (2) NSchG des Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG), hat der Rat 
der Stadt Visselhövede in seiner Sitzung am 29.09.2016 folgende Satzung beschlossen:  

  

§ 1 

Schulbezirke für die Grundschulen 

  

Für die Visselhöveder Grundschulen werden die Schulbezirke wie folgt festgelegt:   

Schulbezirk der Kastanienschule Grundschule Visselhövede  

Die Ortschaften Buchholz, Drögenbostel, Hiddingen, Ottingen, Rosebruch, Schwitschen und 
der Kernort Visselhövede (einschließlich der Grenzstraße, Weberlohstraße, Verdener Straße 
und des Tannenberger Weges)  

Schulbezirk der Grundschule Jeddingen  

Die Ortschaften Bleckwedel, Dreeßel, Jeddingen, Kettenburg, Lüdingen, Nindorf (ohne 
Grenzstraße, Tannenberger Weg, Weberlohstraße und Verdener Straße), Wehnsen und 
Wittorf  

   

§ 2 

Inkrafttreten 

  

(1) Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.08.2015 in Kraft.  
 

(2) Zum gleichen Zeitpunkt tritt die bisherige Satzung über die Festlegung von 
Schulbezirken für die Grundschulen im Gebiet der Stadt Visselhövede außer Kraft. 

 

Visselhövede, 29.09.2016  

Stadt Visselhövede 

 

gez. R. Goebel 

Bürgermeister 

(L. S.) 


